
Bestyrelsesmøde 27.06.2025 

Deltagere: Danna Borg, Jørgen Ulvund, Lene Iversen, Søren Krogh, Poul Bækbo og 

Mike Thygesen 

 

1. Skoleforeningen orienter v/Dorte Knudsen 

2. Referat fra sidste gang. 

3. Hvordan gik det med bosætningskonsulenten.  

4. Dark Night 6-7 september.  Og svanegrund. 

5. Orientering færgedialogmøde 11.06.25 - Gennemgang af ny fartplan - samt 

færgebudget for 2026 

6. Bredbåndspulje 

7. Nyt fra SFU-møde med Horsens kommune 

8. Klimaberedskabsplaner – lokalplaner 

9. Post – ansøgning via Horsens kommune 

10. Møde med Lone Blume – opfølgning på det lovede! 

11. Opfølgning på møde med folketingets udvalg for småøer og Peter Sørensen 

12. Forberedelse af Banko- og skumfest 17 og 19 juli - indsamling af præmier 

13. Behandling af ansøgning om støtte til arrangementer på Endelave. 

 

 

1. Dorte Knudsen fra skoleforeningen vedtægterne står på 2 ben – 

Aktivitetshus og få børn fra Horsens kommune – dette betyder at 

tilskuddet fra Horsens kommune er betinget af at skoleforeningen forsat 

tiltrækker børn fra institutionerne i Horsens. Udgifter – løn - rengøring / 

Pedel og bookning. Der er ikke penge til store renoveringer – der skal 

der søges fonde hvis der skal laves dette. Regnskabet kan læses på 

skoleforeningens hjemmeside www.Endelaveskole.dk. Vi talte om 

hvordan vi kan få flere institutioner til at besøge øen. Er det økonomien 



der får nogle til at fravælge en tur til Endelave? Kan der skaffes penge til 

transport til den enkelte institution. Oplandspuljen/fondsmidler? EBF 

opfordrede skoleforeningen til at undersøge hvad der kan få flere til at 

bruge det fantastiske tilbud om at besøge Endelave – Bruge færgeturen 

til Læring? – nye oplevelser – sejle med en færge for første gang! Vi skal 

have fastlagt om og hvem der skal forsøge at finde midler til finansiering 

til de institutioner der ikke selv har midler til dette.  

Asfalt i skolegården vil blive udskiftet når 2 etape går i gang. 

Der arbejdes på at lave et par hjemmearbejdspladser på skolen i det 

gamle lærerværelse. 

 

Hjemmeplejen er flyttet til det gamle maskinrum. 

Vær opmærksom på den begrænsede bredbåndkapacitet! 

Prøvelejligheden er forsat tilgængelig – der er ikke nogen stor søgning – 

hvad gør man for at synliggøre muligheden bedre? 

Brandsyn og lejepladsplads er gennemført. 

Prøvelejligheden er til rådighed for færgefarten i sommerferieugerne. 

Der er ambitioner om skifte bordene i gymnastiksalen. 

Opmagasinering af materiale fra Dark Sky og Svanegrund kan ske efter 

aftale med Dorte i det gamle Hjemmeplejelokale. 

Opfordring til at oprette brugerråd til folk der bruger skolen – sikre en 

bogernær evaluering! 

EBF takkede Dorte for den grundige orientering og det blev aftalt at 

Dorte kommer forbi og deltager i et bestyrelsesmøde næste gang der er 

blevet afholdt et bestyrelsesmøde i skoleforeningen. Det blev også aftalt 

at vi fremover udveksler relevante referater via mail. 

 

Referat fra sidste møde 

 

Referat blev gennemgået – der var ingen bemærkninger. 

 

Bosætningskonsulenten – der var 16 deltagere der var over for at 

opleve Endelave og smage på muligheden for bosætning. De fik en tur 

rundt på øen, hvor bla. prøvelejligheden også blev fremvist. - der er 

desværre endnu ikke kommet nogen der ønsker at flytte til Endelave. 



Der skal laves en handleplan/liste (what to do) for/hvis/når der skulle 

komme børnefamilier til øen. skole og børnepasning. Opfølgning af Lene 

og Hanne Nyholt overfor Horsens kommune! 

 

Dark Night – Svanegrund 

 

Vi (Danna) arbejder forsat på at få den igennem - samarbejde med 

Århus universitet –Horsens Kommune er aktiveret (vi går hele vejen 

citat Peter Sørensen) – de har indtil nu afholdt de omkostninger der har 

været med Dark Sky. Kystlandet er med – fritidsrådet har kontaktet os 

vedr. ”Nat i naturen” og vi har fået 20.300 kr. Kroen er med til 

arrangementet der afholdes 6-7 september. WWW.natinaturen.dk. 

 

Horsens kommune – bæredygtighedsudvalget kommer til Endelave i 

september – de kommer med sammen Odder, Hedensted, Samsø. 

 

 

Færge – ny færgeplan 

 

Mike gennemgik en nye fartplan for rest 2025 og 2026. der en lavet små 

ændringer, hvor færgeudvalget har brugt de historiske belægningstal til 

at optimere færgeafgangene. Flere afgange i spidsbelastnings-

perioderne. Vi har reduceret afgangene i første og sidste uge af 

sommerferien fra mandag til torsdag idet dat klart viser at behovet er 

begrænset disse dage. I spørgeundersøgelsen blev der af flere fremsat 

ønske om at endagsrejsende kunne opholde sig længere på Endelave på 

lørdage. Ændringen medfører at opholdet på Endelave udvides fra de 

nuværende 5 timer og 10 minutter til 6 timer og 35 minutter. 

Dette ønske er også tidligere fremsat af både fastboende og 

fritidshusejere samt af Kanino vandrere på borgermøder samt mails til 

beboerforeningen. EBF vil sammen med færgeledelsen lave en 

evaluering på udnyttelsen af de nye afgange samt lørdagsændringer for 

derefter at tage stilling til værdien af de besluttede ændringer. 

 

 

 

http://www.natinaturen.dk/


Bredbåndspulje 

 

Bredbåndspuljen er igen åbnet og EBF forsøger at klarlægge 

mulighederne for at vi tilbyder den bedst mulige bredbåndskapacitet på 

øen. Vi har et ønske om at der også kan arbejdes hjemmefra fra 

Endelave. Christian Winther fra sommerhusområdet på Lynger har 

tilbudt sin hjælp til at undersøge hvordan vi evt. kan gå i gang med 

ansøgningsprocessen. EBF understøtter det arbejde og vi vil orientere 

nærmere når vi lavet en vurdering om og evt. hvordan vi kan komme i 

gang med projektet. Mike Thygesen er tovholder og kontaktperson. 

 

Opfølgning på SFU Plan 

 

SFU mødet afholdt 28.05.25 Danne og Poul deltog. Horsens kommune 

har været på besøg for at få overblik og hvad de mener der er brug for.  

De bliver afsendt en ansøgning om tilskud til nye bordbænke sæt – 

naturcamping. Renovering af fugletårn – etablering af udkigstårn. 

 

 

Klimaberedskabsplaner  

 

Samarbejde med Hjarnø vedr. storm høj vandstand – sikkerhed – 

vand/mad. Der afholdes møder – Horsens kommune kommer med en 

opdatering af deres beredskabsplaner i 2027.  

Jørgen Ulvund kontakter Sandra for at får dette i spil 

2 møder – et på Hjarnø – et på Endelave i efteråret! 

 

Lokalplan – Hvornår vi får en ny lokalplan – vi afventer en politisk 

afgørelse i folketinget formentlig i efteråret. Vi har endnu ikke fået den 

opgaveliste fra Horsens kommune vi blev lovet – vi afventer! 

 

Vi talte meget om de udfordringer der er for de grundejere, der ønsker 

at renovere/ombygge på Endelave. Reglerne virker 

underlige/uforståelige. Med afsæt i at den historiske fortælling om at 

bevare det historiske udtryk på Endelave talte vi om at Lave et møde 



med museumsfolk for at få en bedre forståelse – Vi drøfter videre tiltag 

om dette i løbet af efteråret. 

 

POST 

 

Der er stor forvirring omkring hvad der sker med postomdelingen på 

Endelave når Post Nord ophører med deres omdelingsforpligtigelse af 

breve 31.12.2025. Jørgen Ulvund kontakter SaDS vedr. hvad vi skal gøre i 

den forbindelse. Der er mulighed for at søge midler til oprettelse af 

alternativ brevformidling – evt. postkassesystem på havnen – Horsens 

kommune har mulighed for at søge midler til etablering – Ulvund 

kontakter Sandra.  

 

Møde med Lone Blume og Uffe Bie 

 

Vi er blevet kontaktet af et par lokalpolitikere, der interesserer sig for 

Endelaves behov. Vi er altid åbne for sådanne møder der kan øge 

Horsens byrådsmedlemmers forståelse for Endelaves helt specielle 

behov. Vi er en Ø – ikke en villavej! Jørgen kontakter Lone Blume for 

opfølgning! 

 

Opfølgning på møde med folketingets udvalg for småøer 

 

Endelave havde af besøg af Folketingets udvalg for småøer, 

Repræsentanter fra SaDS, Peter Sørensen og Endelaves kontaktperson i 

Horsens kommune Sandra Bøgh Zerahn. 

Der blev afholdt møde på kroen med ca. 40 deltagere og ny Lokalplan, 

Landevejsprincippet og bosætningsstrategi blandt meget andet blev 

drøftet.  

 

Forberedelse til Banko 17/7 og skum- og fodboldfest 19/7 

 

Mike orienterede om status:  

 

Banko Keld og taljonglør Jens Otto er på plads – Skumdrengene og 

dommer Simon er klar! 



 

Mike sender en opgavefordeling ud på indsamling af sponsorgevinster i 

uge 27. 

 

Mike sender en opgavefordeling vedr. driftsopgaver for banko ud i uge 

28. 

 

Tilskud 

 

Vi har fået en ansøgning om at give tilskud til operaen – Det blev 

besluttet at give et tilskud på 3.000 kr. med den betingelse at der 

fremover reklameres endnu mere udenfor Endelave så operaen bliver et 

endnu større tilløbsstykke for borgerne i Horsens og Vejle - husk at 

markedsføre Endelave! 

 

Vi har modtaget en ansøgning om at give et tilskud omsorgsklovneløb 

på Endelave – vi bakker op om initiativet med 1.000 kr. Her gælder det 

også arrangementet skal være med til at markedsføre Endelave – vi 

ønsker at alle disse arrangementer er med til at tiltrække flere 

besøgende til øen. 

 

Vi drøftede tilskud til foredrag med Morten Hansen. – vi arbejder videre 

med sagen. Kan vi aktivere nogle fra Horsens Kommune – EFK som med 

medsponsor – Jørgen Ulvund – Danna følger op! 

 

EVT. 

 

Rette i www.oplevhorsensfjord.dk  

 

 

 

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


